



# ЗАКОН САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Самарской области «Об областном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

Принят Самарской Губернской Думой  
29 марта 2016 года

### Статья 1

Внести в Закон Самарской области от 17 декабря 2015 года № 131-ГД «Об областном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (официальный сайт Правительства Самарской области ([www.pravo.samregion.ru](http://www.pravo.samregion.ru)), 2015, 17 декабря, 28 декабря; 2016, 1 февраля; газета «Волжская коммуна», 2016, 1 марта) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

в абзаце втором сумму «129 459 594» заменить суммой «130 522 072»;

в абзаце третьем сумму «135 045 711» заменить суммой «136 108 189»;

2) в статье 4:

в части 1 сумму «11 526 670» заменить суммой «12 589 148», сумму «11 358 970» заменить суммой «12 421 448»;

в части 2 сумму «11 342 368» заменить суммой «12 404 846»;

3) дополнить статьей 14<sup>2</sup> следующего содержания:

**«Статья 14<sup>2</sup>**

Утвердить объемы бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и

государственными или муниципальными унитарными предприятиями, на 2016 год согласно приложению 9.1 к настоящему Закону.»;

4) в статье 16 сумму «23 214 081» заменить суммой «23 583 827»;

5) в приложении 6:

после строки «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Самарской области» на 2014 – 2019 годы» (код главного распорядителя бюджетных средств «704», раздел «04», подраздел «12», целевая статья расходов «27 1 00 00000») дополнить следующей строкой:

«Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам» (код главного распорядителя бюджетных средств «704», раздел «04», подраздел «12», целевая статья расходов «27 1 00 00000», вид расходов «450») с указанием в графе «Всего» суммы «30 000»;

в строке «Субсидии автономным учреждениям» (код главного распорядителя бюджетных средств «704», раздел «04», подраздел «12», целевая статья расходов «27 1 00 00000», вид расходов «620») сумму «30 000» заменить суммой «25 000»;

в строке «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)» (код главного распорядителя бюджетных средств «704», раздел «04», подраздел «12», целевая статья расходов «27 1 00 00000», вид расходов «630») сумму «34 800» заменить суммой «37 648»;

в строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» (код главного распорядителя бюджетных средств «704», раздел «04», подраздел «12», целевая статья расходов «27 1 00 00000», вид расходов «810») сумму «59 500» заменить суммой «31 652»;

расходы министерства сельского хозяйства и продовольствия Самарской области (код главного распорядителя бюджетных средств «707») изложить в следующей редакции:

Код главного распоря- дителя бюджет- ных средств	Наименование главного распорядителя средств областного бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма, тыс. рублей	
						Всего	в том числе за счет без- возмезд- ных по- ступлений
«707	<b>Министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области</b>					<b>4 112 782</b>	<b>1 810 240</b>
707	Другие общегосударственные вопросы	01	13			31 857	31 857
707	Непрограммные направления расходов областного бюджета	01	13	90 0 00 00000		31 857	31 857
707	Непрограммные направления расходов областного бюджета в области национальной экономики	01	13	90 4 00 00000		31 857	31 857
707	Субвенции	01	13	90 4 00 00000	530	31 857	31 857
707	Сельское хозяйство и рыболовство	04	05			3 274 996	1 629 109
707	Государственная программа Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской области» на 2014 – 2020 годы	04	05	11 0 00 00000		2 770 783	1 562 512
707	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	05	11 0 00 00000	240	26 110	
707	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление	04	05	11 0 00 00000	460	11 062	

Код главного распоря- дителя бюджет- ных средств	Наименование главного распорядителя средств областного бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма, тыс. рублей	
						Всего	в том числе за счет без- возмезд- ных по- ступлений
	капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность						
707	Субсидии	04	05	11 0 00 00000	520	688	
707	Субвенции	04	05	11 0 00 00000	530	322 721	181 901
707	Субсидии бюджетным учреждениям	04	05	11 0 00 00000	610	65 727	
707	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг	04	05	11 0 00 00000	810	2 344 475	1 380 611
707	Государственная программа Самарской области «Развитие сельскохозяйственной и потребительской кооперации в Самарской области на 2013 – 2020 годы»	04	05	12 0 00 00000		34 974	
707	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг	04	05	12 0 00 00000	810	34 974	
707	Государственная программа Самарской области «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения в Самарской области на период до 2020 года»	04	05	13 0 00 00000		55 081	

Код главного распоря- дителя бюджет- ных средств	Наименование главного распорядителя средств областного бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма, тыс. рублей	
						Всего	в том числе за счет без- возмезд- ных по- ступлений
707	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг	04	05	13 0 00 00000	810	55 081	
707	Государственная программа Самарской области «Устойчивое развитие сельских территорий Самарской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»	04	05	14 0 00 00000		161 983	66 597
707	Субсидии	04	05	14 0 00 00000	520	161 983	66 597
707	Ведомственная целевая программа «Развитие мясного скотоводства в Самарской области» на 2016 – 2018 годы	04	05	73 0 00 00000		33 000	
707	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг	04	05	73 0 00 00000	810	33 000	
707	Ведомственная целевая программа «Развитие первичной переработки скота в Самарской области» на 2014 – 2016 годы	04	05	80 0 00 00000		20 000	
707	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг	04	05	80 0 00 00000	810	20 000	

Код главного распоря- дителя бюджет- ных средств	Наименование главного распорядителя средств областного бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма, тыс. рублей	
						Всего	в том числе за счет без- возмезд- ных по- ступлений
707	Ведомственная целевая программа «Предотвращение заноса и распространения африканской чумы свиней на территории Самарской области» на 2015 – 2017 годы	04	05	88 0 00 00000		17 870	
707	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг	04	05	88 0 00 00000	810	17 870	
707	Непрограммные направления расходов областного бюджета	04	05	90 0 00 00000		181 305	
707	Непрограммные направления расходов областного бюджета в области национальной экономики	04	05	90 4 00 00000		181 305	
707	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	04	05	90 4 00 00000	120	104 393	
707	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	05	90 4 00 00000	240	2 211	
707	Субвенции	04	05	90 4 00 00000	530	74 267	
707	Уплата налогов, сборов и иных платежей	04	05	90 4 00 00000	850	434	
707	Связь и информатика	04	10			1 080	
707	Государственная программа Самарской области «Развитие информационно- телекоммуникационной инфраструктуры Самарской области» на 2014 – 2020 годы	04	10	22 0 00 00000		1 080	

Код главного распоря- дителя бюджет- ных средств	Наименование главного распорядителя средств областного бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма, тыс. рублей	
						Всего	в том числе за счет без- возмезд- ных по- ступлений
707	Подпрограмма «Электронный регион» на 2014 – 2020 годы	04	10	22 2 00 00000		1 080	
707	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	10	22 2 00 00000	240	1 080	
707	Коммунальное хозяйство	05	02			38 969	17 774
707	Государственная программа Самарской области «Устойчивое развитие сельских территорий Самарской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»	05	02	14 0 00 00000		38 969	17 774
707	Субсидии	05	02	14 0 00 00000	520	38 969	17 774
707	Среднее профессиональное образование	07	04			521 198	
707	Государственная программа Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской области» на 2014 – 2020 годы	07	04	11 0 00 00000		521 198	
707	Субсидии бюджетным учреждениям	07	04	11 0 00 00000	610	521 198	
707	Другие вопросы в области образования	07	09			2 017	
707	Государственная программа Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской области» на 2014 – 2020 годы	07	09	11 0 00 00000		2 017	

Код главного распоря- дителя бюджет- ных средств	Наименование главного распорядителя средств областного бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма, тыс. рублей	
						Всего	в том числе за счет без- возмезд- ных по- ступлений
707	Субсидии бюджетным учреждениям	07	09	11 0 00 00000	610	2 017	
707	Социальное обеспечение населения	10	03			228 875	127 590
707	Государственная программа Самарской области «Устойчивое развитие сельских территорий Самарской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»	10	03	14 0 00 00000		182 272	127 590
707	Субсидии	10	03	14 0 00 00000	520	182 272	127 590
707	Непрограммные направления расходов областного бюджета	10	03	90 0 00 00000		46 603	
707	Непрограммные направления расходов областного бюджета в сфере социальной политики	10	03	90 2 00 00000		46 603	
707	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	10	03	90 2 00 00000	310	46 603	
707	Физическая культура	11	01			13 790	3 910
707	Государственная программа Самарской области «Устойчивое развитие сельских территорий Самарской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»	11	01	14 0 00 00000		13 790	3 910
707	Субсидии	11	01	14 0 00 00000	520	13 790	3 910»;



в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» (код главного распорядителя бюджетных средств «717», раздел «04», подраздел «12») сумму «3 963» заменить суммой «7 570»;

в строке «Государственная программа Самарской области «Содействие занятости населения Самарской области на 2014 – 2020 годы» (код главного распорядителя бюджетных средств «717», раздел «04», подраздел «12», целевая статья расходов «23 0 00 00000») сумму «360» заменить суммой «3 967»;

в строке «Подпрограмма «Повышение эффективности использования трудовых ресурсов и оптимизация системы управления занятостью населения Самарской области на 2014 – 2020 годы» (код главного распорядителя бюджетных средств «717», раздел «04», подраздел «12», целевая статья расходов «23 1 00 00000») сумму «360» заменить суммой «3 967»;

в строке «Субсидии автономным учреждениям» (код главного распорядителя бюджетных средств «717», раздел «04», подраздел «12», целевая статья расходов «23 1 00 00000», вид расходов «620») сумму «360» заменить суммой «3 967»;

в строке «Другие вопросы в области социальной политики» (код главного распорядителя бюджетных средств «717», раздел «10», подраздел «06») сумму «620 130» заменить суммой «616 523»;

в строке «Государственная программа Самарской области «Содействие занятости населения Самарской области на 2014 – 2020 годы» (код главного распорядителя бюджетных средств «717», раздел «10», подраздел «06», целевая статья расходов «23 0 00 00000») сумму «576 011» заменить суммой «572 404»;

в строке «Подпрограмма «Повышение эффективности использования трудовых ресурсов и оптимизация системы управления занятостью населения Самарской области на 2014 – 2020 годы» (код главного

распорядителя бюджетных средств «717», раздел «10», подраздел «06», целевая статья расходов «23 1 00 00000») сумму «232 234» заменить суммой «228 627»;

в строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» (код главного распорядителя бюджетных средств «717», раздел «10», подраздел «06», целевая статья расходов «23 1 00 00000», вид расходов «810») сумму «5 630» заменить суммой «2 023»;

в строке «Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области» (код главного распорядителя бюджетных средств «733») сумму «29 215 582» заменить суммой «29 218 797», сумму «4 373 516» заменить суммой «4 376 731»;

в строке «Социальное обслуживание населения» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «02») сумму «7 185 401» заменить суммой «7 180 401»;

в строке «Государственная программа Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «02», целевая статья расходов «41 0 00 00000») сумму «7 185 401» заменить суммой «7 180 401»;

в строке «План мероприятий, направленных на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, финансовое обеспечение предоставления государственных услуг и работ подведомственными министерству социально-демографической и семейной политики Самарской области учреждениями, обеспечение функционирования корпоративной информационной системы министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области, системы адресного взаимодействия населения и

министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области и содержание министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области, на 2015 - 2018 годы» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «02», целевая статья расходов «41 5 00 00000») сумму «7 185 401» заменить суммой «7 180 401»;

в строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «02», целевая статья расходов «41 5 00 00000», вид расходов «610») сумму «4 662 682» заменить суммой «4 657 682»;

в строке «Социальное обеспечение населения» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «03») сумму «15 115 228» заменить суммой «15 110 228»;

в строке «Государственная программа Самарской области «Развитие жилищного строительства в Самарской области» до 2020 года» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «03», целевая статья расходов «09 0 00 00000») сумму «727 370» заменить суммой «722 370»;

в строке «Подпрограмма «Молодой семье – доступное жилье» до 2020 года» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «03», целевая статья расходов «09 5 00 00000») сумму «313 025» заменить суммой «308 025»;

в строке «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «03», целевая статья расходов «09 5 00 00000», вид расходов «630») сумму «28 025» заменить суммой «23 025»;

в строке «Охрана семьи и детства» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «04») сумму

«5 486 343» заменить суммой «5 489 558», сумму «127 432» заменить суммой «130 647»;

в строке «Государственная программа Самарской области «Развитие жилищного строительства в Самарской области» до 2020 года» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «04», целевая статья расходов «09 0 00 00000») сумму «499 429» заменить суммой «502 644», сумму «74 856» заменить суммой «78 071»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» до 2020 года» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «04», целевая статья расходов «09 4 00 00000») сумму «499 429» заменить суммой «502 644», сумму «74 856» заменить суммой «78 071»;

в строке «Субвенции» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «04», целевая статья расходов «09 4 00 00000», вид расходов «530») сумму «499 429» заменить суммой «502 644», сумму «74 856» заменить суммой «78 071»;

в строке «Другие вопросы в области социальной политики» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «06») сумму «622 619» заменить суммой «632 619»;

в строке «Государственная программа Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2020 годы» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «06», целевая статья расходов «07 0 00 00000») сумму «30 923» заменить суммой «26 542»;

в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «06», целевая статья

расходов «07 0 00 00000», вид расходов «240») сумму «4 163» заменить суммой «1 270»;

в строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «06», целевая статья расходов «07 0 00 00000», вид расходов «610») сумму «2 190» заменить суммой «702»;

в строке «Государственная программа Самарской области «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Самарской области» на 2014 – 2020 годы» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «06», целевая статья расходов «22 0 00 00000») сумму «8 075» заменить суммой «22 456»;

в строке «Подпрограмма «Электронный регион» на 2014 – 2020 годы» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «06», целевая статья расходов «22 2 00 00000») сумму «8 075» заменить суммой «22 456»;

в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (код главного распорядителя бюджетных средств «733», раздел «10», подраздел «06», целевая статья расходов «22 2 00 00000», вид расходов «240») сумму «8 075» заменить суммой «22 456»;

в строке «ИТОГО» сумму «135 045 711» заменить суммой «136 108 189», сумму «11 358 969» заменить суммой «12 421 448»;

б) в приложении 7:

в строке «Субсидии автономным учреждениям» (код главного распорядителя бюджетных средств «704», раздел «04», подраздел «12», целевая статья расходов «27 1 00 00000», вид расходов «620») суммы «30 000» заменить суммами «25 000»;

в строке «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)» (код главного

распорядителя бюджетных средств «704», раздел «04», подраздел «12», целевая статья расходов «27 1 00 00000», вид расходов «630») суммы «34 800» заменить суммами «36 000»;

в строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» (код главного распорядителя бюджетных средств «704», раздел «04», подраздел «12», целевая статья расходов «27 1 00 00000», вид расходов «810») суммы «59 500» заменить суммами «63 300»;

7) в приложении 8:

в строке «Государственная программа Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2020 годы» (целевая статья расходов «07 0 00 00000») сумму «68 568» заменить суммой «64 187»;

в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (целевая статья расходов «07 0 00 00000», вид расходов «240») сумму «8 627» заменить суммой «5 734»;

в строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (целевая статья расходов «07 0 00 00000», вид расходов «610») сумму «19 429» заменить суммой «17 941»;

в строке «Государственная программа Самарской области «Развитие жилищного строительства в Самарской области» до 2020 года» (целевая статья расходов «09 0 00 00000») сумму «3 527 366» заменить суммой «3 525 581», сумму «368 256» заменить суммой «371 471»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» до 2020 года»

(целевая статья расходов «09 4 00 00000») сумму «499 429» заменить суммой «502 644», сумму «74 856» заменить суммой «78 071»;

в строке «Субвенции» (целевая статья расходов «09 4 00 00000», вид расходов «530») сумму «499 429» заменить суммой «502 644», сумму «74 856» заменить суммой «78 071»;

в строке «Подпрограмма «Молодой семье – доступное жилье» до 2020 года» (целевая статья расходов «09 5 00 00000») сумму «313 025» заменить суммой «308 025»;

в строке «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)» (целевая статья расходов «09 5 00 00000», вид расходов «630») сумму «28 025» заменить суммой «23 025»;

в строке «Государственная программа Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской области» на 2014 – 2020 годы» (целевая статья расходов «11 0 00 00000») сумму «2 361 313» заменить суммой «3 293 998», сумму «719 119» заменить суммой «1 562 512»;

после строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (целевая статья расходов «11 0 00 00000», вид расходов «240») дополнить следующими строками:

«Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность» (целевая статья расходов «11 0 00 00000», вид расходов «460») с указанием в графе «Всего» суммы «11 062»;

«Субсидии» (целевая статья расходов «11 0 00 00000», вид расходов «520») с указанием в графе «Всего» суммы «688»;

в строке «Субвенции» (целевая статья расходов «11 0 00 00000», вид расходов «530»):

сумму «83 457» заменить суммой «322 721»;

графу «в том числе за счет безвозмездных поступлений» дополнить суммой «181 901»;

в строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» (целевая статья расходов «11 0 00 00000», вид расходов «810») сумму «1 662 805» заменить суммой «2 344 475», сумму «719 119» заменить суммой «1 380 611»;

в строке «Государственная программа Самарской области «Устойчивое развитие сельских территорий Самарской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» (целевая статья расходов «14 0 00 00000»):

сумму «472 678» заменить суммой «599 256»;

графу «в том числе за счет безвозмездных поступлений» дополнить суммой «215 871»;

в строке «Субсидии» (целевая статья расходов «14 0 00 00000», вид расходов «520»):

сумму «270 436» заменить суммой «397 015»;

графу «в том числе за счет безвозмездных поступлений» дополнить суммой «215 871»;

в строке «Государственная программа Самарской области «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Самарской области» на 2014 – 2020 годы» (целевая статья расходов «22 0 00 00000») сумму «142 480» заменить суммой «156 861»;



в строке «Подпрограмма «Электронный регион» на 2014 – 2020 годы» (целевая статья расходов «22 2 00 00000») сумму «136 391» заменить суммой «150 772»;

в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (целевая статья расходов «22 2 00 00000», вид расходов «240») сумму «111 160» заменить суммой «125 541»;

в строке «Субсидии автономным учреждениям» (целевая статья расходов «23 1 00 00000», вид расходов «620») сумму «360» заменить суммой «3 967»;

в строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» (целевая статья расходов «23 1 00 00000», вид расходов «810») сумму «5 630» заменить суммой «2 023»;

после строки «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Самарской области» на 2014 – 2019 годы» (целевая статья расходов «27 1 00 00000») дополнить следующей строкой:

«Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам» (целевая статья расходов «27 1 00 00000», вид расходов «450») с указанием в графе «Всего» суммы «30 000»;

в строке «Субсидии автономным учреждениям» (целевая статья расходов «27 1 00 00000», вид расходов «620») сумму «30 000» заменить суммой «25 000»;

в строке «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)» (целевая статья расходов «27 1 00 00000», вид расходов «630») сумму «34 800» заменить суммой «37 648»;

в строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» (целевая статья расходов «27 1 00 00000», вид расходов «810») сумму «59 500» заменить суммой «31 652»;

в строке «Государственная программа Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы» (целевая статья расходов «41 0 00 00000») сумму «10 016 970» заменить суммой «10 011 970»;

в строке «План мероприятий, направленных на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, финансовое обеспечение предоставления государственных услуг и работ подведомственными министерству социально-демографической и семейной политики Самарской области учреждениями, обеспечение функционирования корпоративной информационной системы министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области, системы адресного взаимодействия населения и министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области и содержание министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области, на 2015 – 2018 годы» (целевая статья расходов «41 5 00 00000») сумму «9 111 035» заменить суммой «9 106 035»;

в строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (целевая статья расходов «41 5 00 00000», вид расходов «610») сумму «4 662 682» заменить суммой «4 657 682»;

в строке «ИТОГО» сумму «135 045 711» заменить суммой «136 108 189», сумму «11 358 969» заменить суммой «12 421 448»;

8) в приложении 9:

в строке «Субсидии автономным учреждениям» (целевая статья расходов «27 1 00 00000», вид расходов «620») суммы «30 000» заменить суммами «25 000»;

в строке «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)» (целевая статья расходов «27 1 00 00000», вид расходов «630») суммы «34 800» заменить суммами «36 000»;

в строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» (целевая статья расходов «27 1 00 00000», вид расходов «810») суммы «59 500» заменить суммами «63 300»;

9) дополнить приложением 9.1 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 9.1  
к Закону Самарской области  
«Об областном бюджете на 2016 год и  
на плановый период 2017 и 2018 годов»

**Распределение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций  
юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями и  
государственными (муниципальными) унитарными предприятиями, на 2016 год**

Наименование	Сумма, тыс. рублей
<b>ВСЕГО</b>	<b>30 000</b>
<b>Бюджетные инвестиции юридическим лицам, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства:</b>	<b>30 000</b>
Предоставление бюджетной инвестиции акционерному обществу Микрофинансовой организации «Гарантийный фонд Самарской области» (взнос в уставный капитал) в целях предоставления поручительств субъектам малого и среднего предпринимательства Самарской области	20 000
Предоставление бюджетной инвестиции акционерному обществу Микрофинансовой организации «Гарантийный фонд Самарской области» (взнос в уставный капитал) в целях предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства Самарской области	10 000»;

10) в приложении 14 таблицы ПЗ – Пб изложить в следующей редакции:

«Таблица ПЗ

№ п/п	Наименование городского округа, муниципального района	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области в сфере охраны окружающей среды	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по обеспечению жилыми помещениями граждан, проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по обеспечению предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
-------	---	--	---	---

ГОРОДСКИЕ ОКРУГА

1.	Самара	14 337	16 902	144 233
2.	Тольятти	3 023	6 761	65 355
3.	Сызрань	1 468	1 127	43 946
4.	Новокуйбышевск	920	1 127	13 522
5.	Чапаевск	399	1 127	22 536
6.	Отрадный	465	1 127	6 761
7.	Жигулёвск	677	1 127	9 015
8.	Октябрьск	256	4 507	5 634
9.	Кинель	601	1 127	19 156
10.	Похвистнево	183	2 254	10 141

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ

11.	Алексеевский	143	1 127	2 254
12.	Безенчукский	419	2 254	7 888

№ п/п	Наименование городского округа, муниципального района	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области в сфере охраны окружающей среды	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по обеспечению жилыми помещениями граждан, проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по обеспечению предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
13.	Богатовский	323	1 127	5 634
14.	Большеглушицкий	293	1 127	2 254
15.	Большечерниговский	291	1 127	5 634
16.	Борский	648	1 127	9 015
17.	Волжский	853	1 127	22 536
18.	Елховский	289	1 127	4 507
19.	Исаклинский	326	2 254	1 127
20.	Камышлинский	232	1 127	3 380
21.	Кинельский	574	1 127	6 761
22.	Кинель-Черкасский	369	1 127	6 761
23.	Клявлинский	393	1 127	6 761
24.	Кошкинский	301	1 127	2 254
25.	Красноармейский	331	1 127	5 634
26.	Красноярский	587	1 127	9 015
27.	Нефтегорский	618	1 127	6 761
28.	Пестравский	287	1 127	2 254

№ п/п	Наименование городского округа, муниципального района	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области в сфере охраны окружающей среды	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по обеспечению жилыми помещениями граждан, проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по обеспечению предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
29.	Похвистневский	148	9 015	4 507
30.	Приволжский	429	1 127	2 254
31.	Сергиевский	839	1 127	11 268
32.	Ставропольский	516	1 127	14 649
33.	Сызранский	477	1 127	4 507
34.	Хворостянский	422	2 254	6 761
35.	Челно-Вершинский	388	2 254	2 254
36.	Шенталинский	452	1 127	2 254
37.	Шигонский	418	1 127	2 254
	<b>Всего распределено по муниципальным районам и городским округам</b>	<b>33 695</b>	<b>80 004</b>	<b>501 434</b>
	<b>Всего субвенций</b>	<b>33 695</b>	<b>80 750</b>	<b>502 644</b>

Таблица П4

№ п/п	Наименование городского округа, муниципального района	Субвенции на исполнение переданных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по поддержке сельскохозяйственного производства	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства
----------	--	---	--	---

## ГОРОДСКИЕ ОКРУГА

1.	Самара	551
2.	Тольятти	394
3.	Сызрань	157
4.	Новокуйбышевск	157
5.	Чапаевск	157
6.	Отрадный	79
7.	Жигулёвск	157
8.	Октябрьск	79
9.	Кинель	157
10.	Похвистнево	79

## МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ



№ п/п	Наименование городского округа, муниципального района	Субвенции на исполнение переданных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по поддержке сельскохозяйственного производства	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства
11.	Алексеевский	79	2 306	194
12.	Безенчукский	79	2 306	31 669
13.	Богатовский	79	2 306	1 707
14.	Большеглушицкий	79	3 229	7 777
15.	Большечерниговский	79	4 152	4 405
16.	Борский	79	2 306	219
17.	Волжский	157	2 306	42 411
18.	Елховский	79	2 306	568
19.	Исаклинский	79	2 306	
20.	Камышлинский	79	2 306	
21.	Кинельский	79	2 306	5 568
22.	Кинель-Черкасский	79	3 229	11 889
23.	Клявлинский	79	2 306	27

№ п/п	Наименование городского округа, муниципального района	Субвенции на исполнение переданных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по поддержке сельскохозяйственного производства	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства
24.	Кошкинский	79	2 306	4 289
25.	Красноармейский	79	2 306	591
26.	Красноярский	157	2 306	1 307
27.	Нефтегорский	79	2 306	522
28.	Пестравский	79	4 152	28 705
29.	Похвистневский	79	4 152	208
30.	Приволжский	79	2 306	1 310
31.	Сергиевский	79	2 306	608
32.	Ставропольский	157	2 306	2 006
33.	Сызранский	79	2 306	75
34.	Хворостянский	79	4 152	2 574
35.	Челно-Вершинский	79	4 152	
36.	Шенталинский	79	3 229	

№ п/п	Наименование городского округа, муниципального района	Субвенции на исполнение переданных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по поддержке сельскохозяйственного производства	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства
37.	Шигонский	79	2 306	286
	<b>Всего распределено по муниципальным районам и городским округам</b>	<b>4 331</b>	<b>74 267</b>	<b>148 915</b>
	<b>Всего субвенций</b>	<b>4 331</b>	<b>74 267</b>	<b>213 263</b>

№ п/п	Наименование муниципального района	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по предоставлению субсидий малым формам хозяйствования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам)
----------	--	--	---

## МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ

1. Алексеевский		714
2. Безенчукский	1 143	338
3. Богатовский		486
4. Большеглушицкий	6	1 220
5. Большечерниговский		381
6. Борский	92	1 055
7. Волжский	957	27
8. Елховский		1 081
9. Исаклинский		452
10. Камышлинский		377
11. Кинельский	7 691	101
12. Кинель-Черкасский	1 404	237

№ п/п	Наименование муниципального района	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по предоставлению субсидий малым формам хозяйствования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам)
13.	Клявлинский		211
14.	Кошкинский	423	162
15.	Красноармейский		422
16.	Красноярский	5 312	156
17.	Нефтегорский		829
18.	Пестравский	287	553
19.	Похвистневский	156	1 219
20.	Приволжский		210
21.	Сергиевский		341
22.	Ставропольский		280
23.	Сызранский		411
24.	Хворостянский	215	2 325
25.	Челно-Вершинский		520
26.	Шенталинский		644

№ п/п	Наименование муниципального района	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по предоставлению субсидий малым формам хозяйствования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам)
----------	--	--	---

27. Шигонский

54

**Всего распределено  
по муниципальным  
районам и городским  
округам**

**17 688****14 804****Всего субвенций****17 688****29 729**

Таблица П6

№ п/п	Наименование городского округа, муниципального района	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области в сфере градостроительной деятельности на территории Самарской области	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по предоставлению единовременной социальной выплаты на ремонт нуждающегося в ремонте жилого помещения, принадлежащего лицу из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на праве единоличной собственности и находящегося на территории Самарской области	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по предоставлению субсидий организациям, индивидуальным предпринимателям и организациям потребительской кооперации, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства
----------	--	---	---	--

## ГОРОДСКИЕ ОКРУГА

1.	Самара	6 891	952
2.	Тольятти	4 729	476
3.	Сызрань	1 860	476
4.	Новокуйбышевск	1 447	
5.	Чапаевск	1 586	
6.	Отрадный	1 320	
7.	Жигулёвск	1 011	476
8.	Октябрьск	1 032	
9.	Кинель	2 154	
10.	Похвистнево	998	

№ п/п	Наименование городского округа, муниципального района	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области в сфере градостроительной деятельности на территории Самарской области	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по предоставлению единовременной социальной выплаты на ремонт нуждающегося в ремонте жилого помещения, принадлежащего лицу из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на праве единоличной собственности и находящегося на территории Самарской области	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по предоставлению субсидий организациям, индивидуальным предпринимателям и организациям потребительской кооперации, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства
----------	--	---	---	--

## МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ

11. Алексеевский	869	238	
12. Безенчукский	1 327		58 275
13. Богатовский	1 184	238	
14. Большеглушицкий	978		
15. Большечерниговский	898		
16. Борский	910	476	
17. Волжский	1 947	714	
18. Елховский	863		
19. Исаклинский	1 081		
20. Камышлинский	820		
21. Кинельский	2 238	952	
22. Кинель-Черкасский	1 741		238



№ п/п	Наименование городского округа, муниципального района	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области в сфере градостроительной деятельности на территории Самарской области	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по предоставлению единовременной социальной выплаты на ремонт нуждающегося в ремонте жилого помещения, принадлежащего лицу из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на праве единоличной собственности и находящегося на территории Самарской области	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по предоставлению субсидий организациям, индивидуальным предпринимателям и организациям потребительской кооперации, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства
23.	Клявлинский	968		
24.	Кошкинский	1 406		
25.	Красноармейский	1 184		
26.	Красноярский	2 174		
27.	Нефтегорский	1 025		1 185
28.	Пестравский	970	238	676
29.	Похвистневский	1 114		
30.	Приволжский	841		
31.	Сергиевский	2 269	714	
32.	Ставропольский	6 908	238	81
33.	Сызранский	1 005	238	1 585
34.	Хворостянский	1 041		
35.	Челно-Вершинский	817	476	
36.	Шенталинский	801	952	

№ п/п	Наименование городского округа, муниципального района	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области в сфере градостроительной деятельности на территории Самарской области	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по предоставлению единовременной социальной выплаты на ремонт нуждающегося в ремонте жилого помещения, принадлежащего лицу из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на праве единоличной собственности и находящегося на территории Самарской области	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области по предоставлению субсидий организациям, индивидуальным предпринимателям и организациям потребительской кооперации, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства
37.	Шигонский	1 123		
	<b>Всего распределено по муниципальным районам и городским округам</b>	<b>61 529</b>	<b>7 855</b>	<b>62 040</b>
	<b>Всего субвенций</b>	<b>61 529</b>	<b>7 855</b>	<b>62 040»;</b>

11) приложение 14.1 изложить в следующей редакции:

**«ПРИЛОЖЕНИЕ 14.1  
к Закону Самарской области  
«Об областном бюджете на 2016 год  
и на плановый период 2017 и 2018 годов»**

**Распределение на 2016 год субвенций, формируемых за счет субвенций из федерального бюджета, по городским округам, муниципальным районам и видам субвенций, тыс. рублей**

Таблица П1

№ п/п	Наименование муниципальных районов и городских округов	Субвенции на исполнение государственных полномочий по обеспечению жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов	
		Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941–1945 годов»	Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

**ГОРОДСКИЕ ОКРУГА**

1. Самара

36 878

36 263

№ п/п	Наименование муниципальных районов и городских округов	Субвенции на исполнение государственных полномочий по обеспечению жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов	
		Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941–1945 годов»	Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
2.	Тольятти	7 376	615
3.	Сызрань	11 063	615
4.	Новокуйбышевск	3 688	615
5.	Чапаевск		615
6.	Отрадный	3 688	615
7.	Жигулёвск	1 229	615
8.	Октябрьск	6 146	615
9.	Кинель	1 229	615
10.	Похвистнево	12 293	615

№ п/п	Наименование муниципальных районов и городских округов	Субвенции на исполнение государственных полномочий по обеспечению жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов	
		Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941–1945 годов»	Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

## МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ

11. Алексеевский	8 605	
12. Безенчукский	11 063	615
13. Богатовский	1 229	615
14. Большеглушицкий	6 146	615
15. Большечерниговский	1 229	615
16. Борский	7 376	615
17. Волжский	20 897	615
18. Елховский	3 688	615

№ п/п	Наименование муниципальных районов и городских округов	Субвенции на исполнение государственных полномочий по обеспечению жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов	
		Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941–1945 годов»	Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
19.	Иса克林ский	4 917	615
20.	Камышлинский	4 917	615
21.	Кинельский	4 917	615
22.	Кинель-Черкасский	4 917	615
23.	Клявлинский		615
24.	Кошкинский	7 376	615
25.	Красноармейский	1 229	615
26.	Красноярский	4 917	615
27.	Нефтегорский		615
28.	Пестравский	1 229	615

№ п/п	Наименование муниципальных районов и городских округов	Субвенции на исполнение государственных полномочий по обеспечению жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов	
		Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941–1945 годов»	Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
29.	Похвистневский	7 376	615
30.	Приволжский	6 146	615
31.	Сергиевский	7 376	615
32.	Ставропольский	7 376	
33.	Сызранский	3 688	
34.	Хворостянский		615
35.	Челно-Вершинский		615
36.	Шенталинский	4 917	615
37.	Шигонский	7 376	615

№ п/п	Наименование муниципальных районов и городских округов	Субвенции на исполнение государственных полномочий по обеспечению жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов	
		Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941–1945 годов»	Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	<b>Всего распределено по муниципальным районам и городским округам</b>	<b>222 495</b>	<b>56 546</b>
	<b>Всего субвенций</b>	<b>223 258</b>	<b>56 863</b>



№ п/п	Наименование муниципальных районов и городских округов	Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц	Субвенции на осуществление полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	Субвенции на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи
----------	--	--	---	---

## ГОРОДСКИЕ ОКРУГА

1.	Самара	7860		
2.	Тольятти	195		
3.	Сызрань			
4.	Новокуйбышевск	2151		
5.	Чапаевск			
6.	Отрадный			
7.	Жигулёвск			
8.	Октябрьск			
9.	Кинель			
10.	Похвистнево	3073		

## МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ

11.	Алексеевский			
12.	Безенчукский			
13.	Богатовский			

№ п/п	Наименование муниципальных районов и городских округов	Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц	Субвенции на осуществление полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	Субвенции на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи
----------	--	--	---	---

14. Большеглушицкий

15. Большечерниговский

16. Борский

17. Волжский

18. Елховский

19. Исаклинский

20. Камышлинский

21. Кинельский

22. Кинель-Черкасский

23. Клявлинский

24. Кошкинский

25. Красноармейский

26. Красноярский

27. Нефтегорский

28. Пестравский

29. Похвистневский

30. Приволжский

№ п/п	Наименование муниципальных районов и городских округов	Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц	Субвенции на осуществление полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	Субвенции на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи
31.	Сергиевский			
32.	Ставропольский			
33.	Сызранский			
34.	Хворостянский			
35.	Челно-Вершинский			
36.	Шенталинский			
37.	Шигонский			
	<b>Всего распределено по муниципальным районам и городским округам</b>	<b>13 279</b>		
	<b>Всего субвенций</b>	<b>13 279</b>	<b>1 929</b>	<b>31 857»;</b>

12) в приложении 15:

в строке «Увеличение остатков средств бюджетов» (код «01 05 00 00 00 0000 500») сумму «156 954 544» заменить суммой «158 017 022»;

в строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов» (код «01 05 02 00 00 0000 500») сумму «156 954 544» заменить суммой «158 017 022»;

в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» (код «01 05 02 01 00 0000 510») сумму «156 954 544» заменить суммой «158 017 022»;

в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации» (код «01 05 02 01 02 0000 510») сумму «156 954 544» заменить суммой «158 017 022»;

в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов» (код «01 05 00 00 00 0000 600») сумму «156 954 544» заменить суммой «158 017 022»;

в строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» (код «01 05 02 00 00 0000 600») сумму «156 954 544» заменить суммой «158 017 022»;

в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» (код «01 05 02 01 00 0000 610») сумму «156 954 544» заменить суммой «158 017 022»;

в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации» (код «01 05 02 01 02 0000 610») сумму «156 954 544» заменить суммой «158 017 022».

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Самарской области



Н.И.Меркушкин

« 1 » апреля 2016 г.

№ 38-ТД